ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

« 2/ » ОТ 20Л6 г. 	 No  (/ ✓~а7

О внесении изменения в приказ
Департамента здравоохранения
города Москвы от 30 мая 2025 г
№ 588

В связи с обращением руководителей медицинских организаций
государственной системы здравоохранения города Москвы, имеющих право
на реализацию образовательных программ по ординатуре, о необходимости
перераспределения цифр приема кандидатов в 2025 году по результатам
приемной кампании ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 	Внести изменение в приказ Департамента здравоохранения города
Москвы от 30 мая 2025 г № 588 «Об утверждении цифр приема обучающихся
по программам ординатуры за счет средств бюджета города Москвы и числа
мест для обучения по программам ординатуры в рамках договоров об оказании
платных образовательных услуг в 2025 году», изложив приложение к приказу
в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя руководителя Департамента здравоохранения города Москвы
Гаджиеву С.М.

Министр Правительства Москвы,
руководитель Департамента
здравоохранения города Москвы А.И. Хрипун

Приложение

к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы

от «9/»  йР  2025 г. №  0°ТЭ

Приложение

к приказу Департамента
здравоохранения города Москвы

от 30 мая 2025 г. № 588

Распределение контрольных цифр приема обучающихся по программам ординатуры
за счет средств бюджета города Москвы и числа мест для обучения по программам

ординатуры в рамках договоров об оказании платных образовательных услуг
в 2025 году

Na
п/д

Na
д/и

 Образовательные организации
Программа
обучения
(с кодом

специальности)

Цифры
приема
за счет

средств
бюджета
города
Москвы

Число мест для
обучения

но договорам

об оказании
платных

образовательиых

услуг

1 2 3 4 5 6

1
ГБУЗ «Научно-исследовательский
нвсзпгут скорой помощи им.
Н.В.Склафосовского ДЗМ»

72 290

1.1
ГБУ3«Научно-исследовательский

институт скорой помощи им.
КВ.Склифосовского ДЗМ»

31.08.01

Акушерство н
гинекология

0 0

1.2
ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи ям.
Н.В.Склифосовского ДЗМ»

31.08.02
Авестезиологяя-
реавиматология

34 50

1.3
ГБУЗ «Научно-исследовательский
институтскоройдомощиюм.
Н.В.Склифосовского ДЗМ»

31.08.36

Кардиология 4 26

1.4
ГБУЗ «Научно-исследовательский

институт скорой помощи им.
КВ.Силифосовското ДЗМ»

31.08.05
КлинЕ`ческая
лабораторная

диагностика

1 15

1.5
ГБУЗ «Научао-исследовательский
институт скорой помощи им.
КВ.Склифосовскоro ДЗМ»

31.08.42
Невролопш 5 16

1.6
ГБУЗ «Научно-ясследовательский
иаствтутскоройпомощиим.
КВ.Снлифосовскоro 	к»

31.08.56
Нейрохирургия 0 17

1.7
ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скоройпомоацi им.
Н.В.Склифосовского ДЗМ»

31.08.07
Патологическая
анагомия

0 7

г

l.8
ГБУЗ «Научно-всследовагельский
институт скорой помощи им.
КВ.Склифосовского ДЗМ»

31.08.08

Радиология 0 5

1.9
ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи им.
Н.В.Склифосовското ДЗМ»

31.08.09
Ревтreнологня 4 18

1.10
Нау ГБУЗ«чно-исследовательский

институт скорой помощи им.
Н.В.Склифосовскоro ДЗМ»

31.08.62 Реитreи-

эндоваскулярные
диагностика н
лечение

0 7

1.11
ГБУЗ «Научно-исследовательский
иксгитут скоройпомопщ им.
Н.В.Склифосовското ДЗМ»

31.08.63
Сердечно-
сосудистая
хирургия

3 12

1.12
ГБУЗ бНаучно-исследовательский
институт скорой помощи им.
Н.В.Склифосовскоro ДЗМ»

31.08.48 Скорая

медицинская
помощь

2 5

1.13
ГБУЗ«Научно-исследовательский
институт скорой помощи им.
КВ.Склифосовскоro ДЗМ»

31.08.66
Травматология и
оргопедия

0 31

1.14
ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи им.
КВ.Склифосовскот ДЗМ»

31.08.03

Токсикология 0 5

1.15
ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи им.
КВ.Силифосовскот ДЗМ»

31.08.65
Торакazньхая
хирургия

0 10

1.16
ГБУЗ иНаучно-исследовагельский
нвститутскоройпомопим. из
КВ.Склифосовското ДЗМ»

31.08.04
Траисфузиологня

0 5

1.17
ГБУЗ «Научно-исследовательский 31.08.1I

Ультразвуковая
диагностика

3 23 институт скоройпомощи им.
Н.В.Склифосовското ДЗМ»

1.18
ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт скорой помощи им.
Н.В.Склифосовскот ДЗМ»

31.08.12

Функциональная
диапностика

1 4

1.19
ГБУЗ «Научно-исследовательский
внститутскоройпомопщим.
Н.В.Склвфосовскот ДЗМ»

31.08.б7Хирурмя 9 27

1.20
ГБУЗ «Научно-исследовательский
ивститутскорой помощи им.
КВ.Склифосовскоro ДЗМ»

31.08.70
Эндоскопия 6 7

Z
ГБУЗ «Московский клинический
научво-практический центр имени
А.СЛогхвова Д3М»

53 264

2.1
ГБУЗ «Московский клиаическый
научно-дракгический центр имени
А.С.Лотинова ДЗМ»

31.08.01
Акушерство и

гинекология
0 0

3

2.2
ГБУЗ«Московский клинический
научно-практический центр имени
А.СЛогинова ДЗМ»

31.08.02
Анестезиология-
реаинмагологик

8 4

2.3
ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени
АС.Лоллтова ДЗМ»

31.08.07
Патологическая
анатомия

1 5

2.4
ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени
А.С.Логинова ДЗМ»

31.08.09
Ревтгенололгя 1 25

2.5
ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени
АС.Логинова ДЗМ»

31.08.11
Ультразвуковая
диагностика

2 9

2.6
ГБУЗ «Московский клинический

ки научно-практический центр имени
АС.Логынова ДЗМ»

31.08.28
Гастроэнтеролотия 2 50

2.7
ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени

АСЛопигова ДЗМ»
31.08.29
Геметололи

1 20

2.8
ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени
АСЛопитова ДЗМ»

31.08.30 Генетика 0 g

2.9
ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени
АС.Лолшова ДЗМ»

31.08.46
Ревматология 2 4

2.10
ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени
А.СЛолтова ДЗМ»

31.08.68 Урололгя 0 5

2.11
ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени
АСЛоллгова ДЗМ»

31.08.49 Терапия 15 31

2.12
ГБУЗ«Московский клинический
научно-практический центр имени

АС.Лолигова ДЗМ»

31.08.54 Общая
врачебная
практика

(семейная
медицьта)

10 9

2.13
ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени
АСЛоллгова ДЗМ»

31.08.57
Оыколол лг 4 51

2.14
ГБУЗ «Московский клинический
научно-практически центр имени й
АС.Лопfиова ДЗМ»

31.08.63
Сердечно-
сосудистая

хирургия

0 4

2.15
ГБУЗ «Московский клинический
научно-практический центр имени
А.СЛолигова ДЗМ»

31.08.67 Хирургия 6 34

4

2.16
ГБУЗ«Московский клинический

ки научно-практичесй центр имени
А.С.Лолшова ДЗМ»

31.08.70

Элдоскония 5

З

ГБУЗ Московский
многопрофильный иаучио-

кливический центр имели С.П.
Боткина ДЗМ

47 61

3.1
ГБУЗ Московский многопрофильвый
ваучыо-клинлческий центр имени
С.П. Боткина ДЗМ

31.08.01
Акушерство и
гынекопопиг

0 0

3.2
ГБУЗ Московский многопрофильный
ввучио-клинический центр имени
С.П. Боткина ДЗМ

31.08.02
Авестезиопопхг-
реанимаголопш

5 2

3.3
ГБУЗ Московский многопрофильный
научно -клiвцческий центр имени
С.П. Боткина ДЗМ ~мОЛО~

31.08.59
20

1

3.4
ГБУЗ Московский многоггрофхльный
научно-клинический центр имени
Сд Боткина ДЗМ

31.08.07
Патололiческак
анатомия

2 3

3.5
ГБУ3 Московский многопрофильный
научно-к пшическнй це центр имени
С.П. Боткина ДЗМ

31.08.09
Реытгеволопгв

0 3

3.6
ГБУЗ Московский многопрофильный
ваучно-клинический центр имени
С.П. Боткина ДЗМ

31.08.62
Рентгенэндоваску-
лярные

диагностика и
лечение

0 q

3.7
ГБУЗ Московский многопрофильный
научно-клинический центр имена
С.П. Боткина ДЗМ

31.08.66
Травматология и
ортопедия

0 5

3.8
ГБУЗ Московский мноroпрофильный
ваучно-клиническенг центр имени
С.П. Боткина ДЗМ

31.08.11
Ультразвуковая
диагностика

0 3

3.9
ГБУЗ Московский мноroлрофильшай
научно-клнывческнй центр имени
С.П. Боткина ДЗМ

31.08.68 Урология 4 q

3.10
ГБУ3 Московский многопрофильный

клини научно-ческшi центр имени
С.П. Ботгадга ДЗМ

31.0829
Гемагология

1 3

3.11
ГБУЗ Московский мноroпрофилынай
научно-клинический центр имени
С.П. Боткина ДЗМ °"1О Кащя

31.08.36
4

3.12
ГБУЗ Московский икогодрофильыый
научно-клиыическшй центр имени
С.П. Боткина д

31.08.42
Невроломя

0 2

5

3.13 3.13
ГБУЗ Московский многопрофильный
научно-кливическтi центр имени
С.П. Боткина ДЗМ

1.08.56
Нейрохирургия 0 5

3.14
ГБУЗ Московский многопрофильный

С.П. Боткина ДЗМ н аучно-клинический девтр имени
31.08.43
Нефрология 2 1

3.15
ГБУЗ Московский многопрофильный
научно-ктшвческай центр имени
С.П. Боткина ДЗМ

31.08.49 Терапия 4 3

3.16
ГБУЗ Московский многопрофильный
научно-кливическ~ центр имени
С.П. Боткина ДЗМ

31.08.53

Эндокринолопдг
q

3.17
ГБУЗ Московский многопрофильный
ваучно-клицический центр имени
С.П. Боткина ДЗМ

31.08.57
Онкшiопиг 0 5

3.18
ГБУЗ Московский многопрофильный ки
научно-клинической центр имени
С.П. Боткшга ДЗМ

Сердечно-
сосудистая

хиРУРгия

0 6

3.19
ГБУЗ Московский многопрофильный
научно-клинический центр имени
С.П. Боткина ДЗМ

31.08.б7Хирурпiя 3 2

3.20
ГБУЗ Московский многопрофильный

ли  научно-квическвй центр имени
С.П. Боптна ДЗМ

31.08.70
Эвдосколия

0 4

4
ГБУЗ «Московский
многопрофильный клвшгческвй

центр «Коммунарке» ДЗМ»
24 44

4.1
ГБУЗ «Московский
многопрофильный кливический
центр «Коммунарка» ДЗМ»

31.08.01
Акушерство и
гинекология

0 7

4.2
ГБУЗ «Московский
многопрофильвый клинический
центр «Коммунарка» ДЗМ»

31.08.02
Анестезиология-
реавимигодогия

9 3

4.3
ГБУЗ «Московский
многопрофильныйклинический
центр «Коммунарка» ДЗМ»

31.08.29
Гематология

1 5

4.4
ГБУЗ «Московский
многопрофильный клинический
центр «Коммуварка» ДЗМ» РАволопня

31.08.36
4

3

4.5
ГБУЗ «Московский
многопрофильный клинический
центр «Коммунарка» ДЗМ»

31.08.07
Патологическая
анагомия

1 3

4.6
ГБУЗ «Московский
многопрофильный кливический
центр «Коммунарка» ДЗМ»

31.08.19
Педиатрия

1 3

4.7
ГБУЗ «Московский
многопрофильный клшческий
цеьтр «Коммунарка» ДЗМ» ОЛО

31.08.57
ошс

ш
гия

2 Ь

4.8
ГБУЗ «Московский
многопрофильный кпишнуескнй
центр «Коммунарка» ДЗМ»

31.08.66
Травматология и
ортопедия

0 4

б

4.9
ГБУЗ «Московский
мноroпрофильыый клинический
центр «Коммунарка» ДЗМ»

31.08.49 Терапия 2 2

4.10
ГБУЗ «Московский
многопрофшиыый кливичесию3
центр «Коммунарта» Д3М»

31.08.70
Эндоскопия

2 2

4.11
ГБУЗ «Московский
многопрофильыый клинический
центр «Коммунарка» ДЗМ»

31.08.68 Урология 1 3

4.12
ГБУЗ «Московский
многолрофильыый кливнческий
центр « Коммуварка» ДЗМ»

31.08.67 Хирургия 1 3

5
ГБУЗ «Московский клинический
научно-исследовательской центр
Больница 52 ДЗМ»

24 53

5.1
ГБУЗ «Московский ювннический
ваучно-исследовагельский центр
Больница 52 ДЗМ»

31.08.01
Акушерстю и
гикекология

0 9

5.2
ГБУЗ «Московский клинический
научно-исследовательский центр
Больница 52 ДЗМ»

31.08.02
Авестезыология-
реавиматология

11 5

5.3
ГБУЗ «Московский клинический
научно-исследовательский центр
Больница 52 Д3М»

31.08.26
Аллергологив и
иммунология

2 8

5.4
ГБУЗ «Московский клинический
научно-исследовательский центр
Больница 52 ДЗМ»

31.08.29
Гематолопга

1 6

5.5
ГБУЗ «Московский юыническюй
научно-исследовательский центр
Больница 52 ДЗМ»

31.08.43
Не фроло тия

2 6

5.6
ГБУЗ «Московский клинический
научно-исследовательский центр
Больница 52 ДЗМ»

31.08.58
Оторниоларигно-
логия

2 2

5.7
ГБУЗ «Московский клиныческюг
научно-исследовательский центр
Больница 52 ДЗМ»

31.08.46
ревматология 5 12

5.8
ГБУЗ «Московский клинический
научно-исследовагельский центр
Больница 52ДЗМ»

31.08.68 Уропогва 1 5

6
ГБУЗ «Городская клиническая

больница имени С.С.Юдииа Д3М» 6 27

6.1 ГБУЗ «Городская клюоiческая
больница имени С.С.Юдина Д3М»

31.08.01

Акушерство и
гинекология

1 15

62 ГБУЗ «Городская клиническая
больница имени С.С.Юдниа Д3М»

31.08.57
Ониолотия

q 11

6.3 ГБУ3 «Городская клюшческая
больница имени С.С.Юдина Д3М»

31.08.07
Патологическая
ааагомия

1 1

7
ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница
ДЗМ»

23 39

7.1
ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница
ДЗМ»

31.08.02
Анестезиология-
реавимагодогиа

7 2

7.2
ГБУЗ «Морозовская детская
городская клияяческая больница
Д3М»

31.08.13 Детская
кардиология

1 2

7

7.3
ГБУЗ«Морозовскаядетская
городская клиническая больница
ДЗМ»

31.08.16Детская
хиРУР

1 3

7.4
ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница
ДЗМ»

31.08.14Детская
оаколопгя 1 2

7.5
ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница
ДЗМ»

31.08.17 Детская
эндокринология 0 4

7.6
ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница

ДЗМ»

31.08.58
Огориноларишоло
гия

5 4

7.7
ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница
ДЗМ»

31.08.59
Офтальмология 0 5

7.8
ГБУЗ «Морозовская детская
городская клиническая больница
ДЗМ»

31.08.29
Геюагология 3 2

7.9
ГБУЗ «Морозовская детская
городскаякташческая больница
ДЗМ»

31.08.19
Педиатрия 5 15

8

ГБУЗ «Научно-исследовательский
ххствтут неотложной детской
хирургии и травматологив -

Клиника доктора Рошала» ДЗМ
7 23

8.1

ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт неотложной детской

хиРУРпш в травматолопш - Клиника
доктора Рощаля» дам

31.08.02
Анестезиология-

реанвмагология
4 2

8.2

ГБУЗ «Научно-исследовательский
институтвеошожнойдетской
хирургии хтравмаголопш - Клиника
доктора Рошаля» ДЗМ

31.08.16 Детская
хирургия

2 4

8.3

ГБУЗ ГНаучно-исследовательский
институт неотложной детской

хврургии и травматологяи - Клиника
докгораРоигаля» ДЗМ

31.08.56
Нейрохирургия

0 5

8.4

ГБУЗ «Научно-исследовательский
институт неотложной детской
хирУР~ и Травматологии - Клиника
докгораРошапя» ДЗМ

31.08.09
Реятreнологги 1 5

8.5

ГБУЗ «Научно-исследовагельскай

институт неотложной детской ет
хирурми и травматологии - Кдиника
доктора Рощаля» ДЗМ

31.08.66
Т авмаголопгя и Р
ортопедия

0 7

9
ГБУЗ «Психиатрическая
ю®ческая больница Кº 1 им.
П.А.Алексеева ДЗМ»

30 15

9.1
ГБУЗ «Психиатрическая клиническая
больница № 1 им. НААлексеева
ДЗМ»

31.08.20
Психиатрия 20 LO

9.2
ГБУЗ «Психиатрическая клиническая
больница № 1 им. Н.ААлексеева
ДЗМ»

31.08.22
Психотерazшя 10 5

10
ГБУЗ «Научно-пракгвчесюiй
исихоиеврологическвй центр

имени ЗЛ.Соловьева ДЗМ»
34 36

8

10.1
ГБУЗ «Научно-практический
лсихоневрологический центр имени
З.П.Соловьева ДЗМ»

31.08.42
Неврология 23 11

10.2
ГБУЗ «Научно-практический
психоневрологический центр имени
3.П.Соловъева ДЗМ»

31.08.20
Психиатрия 11 25

11

ГБУЗ «Научно-практический

центр психического здоровья детей

и подростков имени Г.Е.Сухаревой
ДЗМ»

30 10

11.1

ГБУЗ «Научно-практический центр
психического здоровья детей и

подростков имени Г.Е.С'харевой

ДЗМ»

31.08.20

Психиатрия
30 5

11.2

ГБУЗ «Научно-практический центр
психического здоровья детей и
подростков имени ГЕ.Сухаревой
ДЗМ»

31.08.22
Психотерапия

0 5

12
ГБУЗ «Научно-практический

центр детской психохеврологви
ДЗМ»

31.08.42
Неврология 5 10

13
ГБУЗ «Московский научно-
практический центр наркологии

Д3М»

31.08.21
Психиатрия-

наркология
5 5

14

ГБУЗ «Научно-исследовательсь-хй
клинический инсмгут
оторвноларингапогии хм.

Л.И.Свержевского» ДЗМ

31.08.58
Оторияоларин-

топотня
25 Э5

15

ГБУ «Научно-исследовательский
институт органхзащщи

здравоохранения и медицинского

менеджмеита ДЗМ»

31.08.71
Организация

здравоохранения

и общественное

здоровье

0 16

16
ГБУЗ «Московская городская
онкологическая больница №62
ДЗМ»

31.08.57
Онкология 4 10

17

ГАУЗ «Московский научно-
практический центр медицинской

реабилитация, восстановительной

и спортивной медицины имени

С.П.Спасокуиroцкого ДЗМ »

31.0839 Лечебная
физкультура и

спортивная
медицина

3
5

18

ГБУЗ «Московской научно-
пракгический Центр

дермаловенералогии х
косметологий Д3М'>

31.08.32
Дермаловехеро-

логия
1 25

1Ч

ГЪ'УЗ «Научно-практический

клхопческий центр диагвостюсп и

телемедхцинсик технология
Д3М>

31.08.09

Рехлтеиология
10 5

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009